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1. Kokouksen avaus ja esittäytymiset 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9.05 ja totesi, että kokouksessa on tarkoitus keskittyä valmisteluryhmän 

muistioluonnoksen ohella erityisesti vammaisten ja ikääntyneiden palveluihin liittyviin kysymyksiin. 

 

Puheenjohtaja totesi, että kokous tallennetaan Teams-järjestelmällä (videotallennus ja litterointi). 

Puheenjohtaja selosti, että tarkoituksena saattaa valmisteluryhmän työ valmiiksi viikolla 4. 

2. Edellisten kokouksien (12.12.2025, 17.12.2025, 18.12.2025) muistioiden hyväksyminen 

Hyväksyttiin kokousten 12.12.2025, 17.12.2025 ja 18.12.2025 kokousten kokousmuistiot. 

3. Valmisteluryhmän muistion rakenne ja työstö 

Käytiin läpi ministeriöiden alueelle 12.1.2026 toimittamia lisäkysymyksiä ja valmisteluryhmän 

muistioluonnosta. Alue totesi toimittavansa kokouksen jälkeen tarkempia laskelmia ja selvityksiä 

ministeriöiden toimittamiin lisäkysymyksiin. Lisäksi alue lupasi toimittaa sekä valvontaviranomaisten asiakirjat 

että alueen valvontaviranomaiselle toimittamat asiakirjat. 

 

Kehitysvammaisten palvelutarpeen kasvu 

 

Alue selosti, että kehitysvammaisten palvelutarpeen kasvu aiheutui seuraavan kolmen ryhmän palvelutarpeen 

kasvusta: 1) nuoret, jotka ovat jo lapsuuskodissaan olleet joko omaishoidontuen tai muun palvelun piirissä; 2) 

yhteisöllisen asumisen palvelujen piirissä olleet henkilöt; 3) vuonna 2025 alueelle muuttaneet 

kehitysvammaiset henkilöt. 

 

Kysymykseen, mistä palvelutarpeen kasvun yllätyksellisyys johtui, alue totesi, että sen taloudellinen tilanne on 

ollut niin tiukka, että palvelujen kasvuennustetta ei ole ollut mahdollista tehdä suurimman mahdollisen 

asiakasmäärän perusteella. 

 

Ikääntyneiden kotihoidon asiakasmäärän kasvu 

 

Kysymykseen mikä osuus oli kotihoidon asiakasmäärän kasvua vuonna 2025, alue totesi, että vuodesta 2024 

vuoteen 2025 kasvua oli kymmenen prosenttia eli 216 asiakasta. Näistä asiakkaista ainakin osa on saattanut 

saada kotona asumisen tukipalveluja. 

 

Kysymykseen mistä muodostuu 3,1 milj. euron lisärahoitustarve vuonna 2025, alue selosti, että 

lisärahoitustarve muodostuu lisääntyneistä teknologiakustannuksista, lääkeautomaattien käytöstä, 

etähoidosta sekä Hyvinkään alueen kotihoidon ostopalvelujen hinnankorotuksista. Alue totesi, että 

varsinainen kustannuskasvu oli 3,2 milj. euroa, mutta siitä on vähennetty 100 000 euron maksutuotto (nettona 

3,1 milj. euroa). Ikääntyneiden ostopalvelujen hinnankorotukset perustuvat hyvinvointialueelle siirtyneisiin 

sopimuksiin. 
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Alue lupasi tuottaa valmisteluryhmän käyttöön tilastot, kuinka paljon on vuonna 2025 ollut omaishoidon 

asiakkaita ja kuinka paljon tukipalvelujen asiakkaita. 

 

Ikäihmisten asumispalvelut 

 

Alue selosti, että ikääntyneiden asumispalveluja koskeva lisämäärärahatarve on kokonaisuudessaan 6,2 milj. 

euroa, josta 5,9 milj. euroa on ympärivuorokautisten asumispalvelujen lisäostojen osuus. Luvussa on otettu 

huomioon saadut tuotot. 

 

Ympärivuorokautisten asumispalvelujen lisäostot on alueen mukaan kohdistettu pääasiassa yli kolme 

kuukautta odottaneiden asiakkaiden tarpeisiin. Alue lupasi toimittaa valmisteluryhmän käyttöön 

yksityiskohtaiset tiedot ja laskelmat kuukausikohtaisesti asiakasmääristä, jotka ovat odottaneet 

asumispalveluja (sekä yli 3 kk odottaneista että muista odottaneista asiakkaista). Puheenjohtaja korosti, että 

valmisteluryhmälle on olennaista tietää, mistä asumispalvelujen uudet asiakkaat ovat siirtyneet ja mikä heistä 

aiheutuva kustannusvaikutus on ollut. Alue vahvisti, että sen ilmoittamat hoitovuorokausikustannukset ovat 

nettokustannuksia. 

 

Sosiaali- ja terveysministeriö selosti iäkkäiden ympärivuorokautisen palveluasumisen osalta tehtyä 

vaihtoehtoiskustannusten laskelmaa. Laskelman lähtökohtana oli yhtäältä alueen ilmoitus 149 yli kolme 

kuukautta odottaneesta asiakkaasta vuonna 2025 ja toisaalta alueen talousarvion 5,9 milj. euron allokointi 

lisäostoihin, jotka koskivat kahdeksaa kuukautta. Laskelman mukaan ympärivuorokautisen palveluasumisen 

lisäostojen vaihtoehtoiskustannus kahdeksalta kuukaudelta olisivat noin 10,5 milj. euroa. Saadun laskelman 

perusteella lisärahoitustarvetta ei syntyisi, koska paikkojen ostaminen on ollut hyvinvointialueelle kuluiltaan 

pienempää kuin jonottaminen kalliimmassa palvelumuodossa. 

 

Hyvinvointialueen näkemyksen mukaan esitetty laskentamalli oli suoraviivainen ja todelliseen tilanteeseen 

nähden liian yksinkertaistava, eikä ottanut monimutkaisen asiakas- ja palveluprosessin yksityiskohtia 

riittävästi huomioon. Laskentamalli oli alueen näkemyksen mukaan epäreilu. Alue korosti, että ilman 

lisäpaikkoja asiakkaat olisivat siirtyneet kalliimpiin palveluihin ja siten lisämäärärahatarve olisi ollut suurempi. 

 

Puheenjohtaja korosti, että lisämäärärahatarpeen arvioinnissa arvioidaan seuraavia seikkoja: toteutuvatko 

alueen palvelut lainsäädännön mukaisesti, voiko alue kohdentaa resursseja uudelleen siten, että palvelut 

voitaisiin järjestää lainsäädännön mukaisesti, sekä sitä, onko alueen käytettävissä oleva rahoitus riittävä. 

 

Todettiin, että alue voi toimittaa vaihtoehtoisia tapoja laskea ja arvioida lisämäärärahatarvetta ja 

vaihtoehtoiskustannuksia. 

 

Alueen maksuosuus HUSin vuoden 2024 alijäämästä 

 

Alue selosti, että se saa viikolla 4 (22.1.2026) tiedon vuoden 2025 lopullisesta maksuosuudesta, minkä 

jälkeen käydään keskustelu vuoden 2024 alijäämästä. Tällä hetkellä alueen tiedossa ei ole tarkkaa 

euromäärää, mutta neljän milj. euron varaus on tehty vuoden 2025 kirjanpitoon. 
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Alueen maksuvalmius 31.12.2025 

 

Alue totesi, että alueella oli hyvinvointialuetodistuksia ja tililimiittiä käytössä 72,4 milj. euroa. Alueen 

näkemyksen mukaan sillä ei ole käytännössä maksuvalmiutta. 

 

Ministeriöiden lisäkysymysten ja muistioluonnoksen 1–4 lukujen käsittelyn jälkeen käsiteltiin 

muistioluonnoksen 5 lukua, joka selostetaan valmisteluryhmän näkemystä alueen lisärahoitustarpeesta. 

Puheenjohtaja korosti, että muistion tulee olla sisällöltään sellainen, että jokainen jäsen voi sen allekirjoittaa 

ts. tarvittaessa jäsenten eriävät näkemykset selostetaan muistiossa. 

 

Alue totesi, että muistiossa tulisi näkyä sekä alueen eriävä näkemys vaihtoehtoiskustannuslaskelmasta että 

Uudenmaan erillisratkaisun vaikutukset alueelle. Alueen näkemyksen mukaan on tärkeää, että muistio on 

kirjoitettu monipuolisesti. 

 

Alueen toteamukseen siitä, että alueella on akuutti kassakriisi, puheenjohtaja totesi, että akuutista 

kassakriisistä on kyse tilanteesta, jossa alue ei pysty maksamaan palkkoja ja laskuja eräpäivänä eikä se saa 

markkinoilta lainaa. 

 

Keskustelun päätteeksi puheenjohtaja kannusti kaikkia osallistumaan muistioluonnoksen ja etenkin sen 

johtopäätösten läpikäyntiin. 

4. Muut esille tulevat asiat 

Ei ollut muita esille tulevia asioita. 

5. Seuraavan kokouksen joko pe 16.1. klo 9.05–12.00 tai ti 20.1.2026 klo 12.00–14.00 ajankohdan 

vahvistaminen 

Valmisteluryhmän seuraava kokous on perjantaina 16.1.2026 klo 9.05–12, jolloin jatketaan etenkin 

ikääntyneiden palvelujen kustannuksia ja laskelmia sekä vaihtoehtoiskustannuslaskelmia. 

 

Tiistaina 20.1.2026 klo 12–14 pidettävässä valmisteluryhmän kokouksessa on tarkoitus käsitellä vammaisten 

palvelujen kustannuksia ja laskelmia. 

 

Puheenjohtaja totesi, että valmisteluryhmän viimeisen kokouksen ajankohdaksi on alustavasti varattu 

perjantai 23.1.2026 klo 8–11. 

6. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.50. 
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